- 1 -

2024 年７月 12 日

各 位

会 社 名 イ フ ジ 産 業 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 藤井 宗徳

 (コード 2924 東証スタンダード・福証)

問合せ先 常務取締役管理本部長  原  敬

  (TEL. 092－938－4561)

HORIZON FARMS 株式会社の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2024 年７月 12 日開催の取締役会において、以下のとおり、HORIZON FARMS 株式会社の株式

を取得し、子会社化することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

なお、本件は、東京証券取引所の規則に定める適時開示には該当いたしませんが、有用な情報と判断

したため、任意開示するものであります。

１．株式の取得の理由

  当社グループは既存事業の強化に注力しながら、M&A の活用により事業領域の拡大や企業価値向上

に取り組んでおります。

HORIZON FARMS 株式会社は、「Good Farms, Better Food」（良質な食品は、健全な農家から）をコ

ンセプトに、アニマルウェルフェアに配慮し完全放牧で健康的に育てられた肉を中心としたオーガ

ニック、無添加、オールナチュラルの食品のみを世界中の小規模農場から厳選して輸入し、自社 EC

サイトを中心とした販売を通じて、健康志向でエシカル感度の高いお客様に新しい食の選択肢を提

供しております。

 オーガニック食品、EC の分野は今後も成長が見込まれる分野であり、液卵関連事業、調味料関連

事業に続く新たな事業の柱として、事業領域を拡大してまいります。

また、HORIZON FARMS 株式会社の持つ EC に関する高いノウハウを活かし、当社の既存 EC 販売との

シナジーを発揮することで当社グループの更なる企業価値向上につながると考えております。

２．異動する子会社（HORIZON FARMS 株式会社）の概要

（１） 名 称 HORIZON FARMS 株式会社 (ホライズンファームズ株式会社)

（２） 所 在 地 愛知県名古屋市熱田区六野一丁目 3-6

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 トゥーメ サム (Sam Tumeh)

（４） 事 業 内 容 オーガニック及びオールナチュラル食品の加工及び仕入販売

（５） 資 本 金 26,255,319 円

（６） 設 立 年 月 日 2018 年６月 19 日

（７） 大株主及び持株比率 当事者間の秘密保持契約の合意に基づき非開示としています。

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はございません。

人 的 関 係 該当事項はございません。

取 引 関 係 該当事項はございません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2022 年５月期 2023 年５月期 2024 年５月期

 純 資 産 47 百万円 59 百万円 79 百万円

 総 資 産 133 百万円 176 百万円 373 百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 983,347 円 1,234,425 円 1,665,157 円

 売 上 高 408 百万円 579 百万円 727 百万円

 営 業 利 益 26 百万円 9 百万円 28 百万円

 経 常 利 益 28 百万円 11 百万円 29 百万円

 当 期 純 利 益 19 百万円 12 百万円 20 百万円

 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益 416,325 円 251,078 円 430,732 円

 １ 株 当 た り 配 当 金 -円 -円 -円

- 2 -

３．株式取得の相手先の概要

  当事者間の秘密保持契約の合意に基づき非開示としております。但し、株式取得の相手先と当社

との間に資本関係、人的関係、取引関係及び関連当事者への該当事項はありません。

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

0 株

（議決権の数：0 個）

（議決権所有割合：00.0％）

（２） 取 得 株 式 数
48 株

（議決権の数：48 個）

（３） 取 得 価 額

HORIZON FARMS 株式会社の普通株式 592 百万円

取得関連費用等（概算額）41 百万円

合計 (概算額) 633 百万円

（４） 異動後の所有株式数

48 株

（議決権の数：48 個）

（議決権所有割合：100.0％）

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2024 年７月 12 日

（２） 契 約 締 結 日 2024 年７月 16 日（予定）

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2024 年７月 31 日以降（予定）

６．今後の見通し

現時点において、2025 年３月期の連結業績に与える影響は軽微でありますが、中長期的には当社

の連結業績及び企業価値の向上に資するものと考えております。

なお、今後開示すべき事項が発生した場合には速やかにお知らせいたします。

以 上